
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Г И X  И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  
_______Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И______

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2021

Об утверждении отчета об исполйении 
бюджета Макеатихинского района
Тверской области за 1 полугодие 
года

2021

№ 351-па

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 
31.07.1998г. и в соответствии с пунктом 7 раздела 7 статьи 35 «Положения о бюджетном 
процессе в Максатихинском районе Тверской области», утвержденном решением 
Собрания депутатов Макеатихинского района от 28.04.2020г. № 112, администрация 
Макеатихинского района

I
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Макеатихинского района за 1 
полугодие 2021 года по доходам в сумме 205351,6 тыс.руб., по расходам в сумме 
178353,74 тыс.руб., с профицитом в сумме 26997,86 тыс.руб.:

■ исполнение бюджета Макеатихинского района за 1 полугодие 2021 года по 
доходам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

■ исполнение бюджета Макеатихинского района за 1 полугодие 2021 года пс 
расходам (по разделам, подразделим) согласно приложению № 2 к настоящем} 
постановлению;

■ источники финансирования дефицита (профицита) бюджета района за 1 
полугодие 2021 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Макеатихинского района Тверской 
области.

района К.Г.Паскин



О тч ет  об исп

1

олнении доходной части  бю дж ета М аксатихинского  рай он а Т верской  области  за

к  пост ан о в л ен  
Г1аксати; 

30 .07 .2( 
у т в е р ж д  :нии отч 
бю д ж ета  М аксат 

Т верс! ой  обла

полугодие 2021

П р и л о ж е н и е  № 1 
ию  адм и н и страц ии  
синского  р а й о н а  от  
•21 г. №  351 -па  "Об 
е т а  о б  исполнении  
их и н ск о го  р ай о н а  
сти  з а  1 полугодие

ода

К од  б ю д ж етн ой  
к л а сси ф и к а ц и и  

Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и Н а и м е н о в а н и е  до хода

Д о х о ды , 
утвер ж ден  ны е  
р еш ен и я м и  о 
б ю д ж е т е  на  
0 1 .0 7 .2 0 2 1г.

И сп о л н ен о  за  1 
п о л у го д и е  2021

0 0 0  1 0 0  0 0 000  0 0  0 0 0 0  0 00 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 9 0  >56,60 51 42 7 ,4 5
0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 Н А Л О Г И  НА П Р И Б Ы Л Ь , д оход ы 75* 19 ,10 42 68 5 ,7 5
0 0 0  1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Н ал ог н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 7 5 ' 1 9 ,1 0 42  68 5 ,7 5

0 0 0  1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о

1 ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е ск и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с то ч н и ко м  к о т о р ы х  яв ля ется  н а л о го в ы й  а ге н т , за  

в к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в  о тн о ш ен и и  ко т о р ы х  и с ч и с л ен и е  и у п л ата  н а л о га  осущ ествляется; в  со о твегствн  
со  с татьям и  2 2 7 ,2 2 7 .1  и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й ск о й  Ф ед ер ац и и

и
73 61 8 ,7 0 42  220 ,03

0 0 0  1 01 0 2 0 2 0  01 0 0 0 0  110

Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи ч е ск и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  о т  о су щ ествл ен и я  д еяте л ьн о с ти  ф и зи ч еск и м и  
лицам и, за р е ги с тр и р о в а н н ы м и  в  к а ч ес тв е  и н д и вид у ал ьн ы х  п ред п р ин и м ател ей , н о тар и у со в , 
за н и м аю щ и х ся  ч а с тн о й  п р а кти к о й , а д в о ка то в , у ч р е д и в ш и х  ад в о ка тс ки е  к аб и н еты  и  д р у ги х  ли ц , 
за н и м аю щ и х ся  ч а с тн о й  п р а к ти к о й  в со о тв е тс тв и и  с о  ста тье й  2 27  Н а л о го в о го  кодекса. Р о с с и й ск о й  
Ф едерации 6: 0 ,5 0 54 ,97

0 0 0  1 01 020:10 01 0 0 0 0  п о
1 а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е ск и х  л и ц  с  д о х о д о в ,п о л у ч е н н ы х  ф и зич еск и м и  л и ц ам и  в  со о тв е тс тв и и  с о  с татье  
228  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  | 1 26 1 ,3 0 317 ,78

0 0 0  1 01 0 2 0 4 0  01 0 0 0 0  110

1 алог н а  д о х о д ы  ф и зи ч е ск и х  л и ц  в в и д е  ф и к си р о в а н н ы х  ав а н с о в ы х  п л атеж ей  с д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  
ф изическим и л и ц ам и , я в л я ю щ и м и с я  и н о с тр ан н ы м и  гр аж д ан ам и , о су щ еств л я ю щ и м и  тр у д о в у ю  

д е ятел ьн о сть  п о  н а й м у  н а  о с н о в ан и и  п а те н т а  в  с о о тв етств и и  с о  статьей  227.1 Н а л о го в о го  к о д е к са  
>о с с и й с к о й  Ф ед е р ац и й 2 0  1,60 92 ,97

0 0 0  1 03  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 1 5 6 i ,6 0 1 05 2 ,1 7

0 0 0  1 03  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о
А к ц и зы  п о  п о д а к ц и зн ы м  т о в а р а м  (п р о д у к ц и и ), п р о и зв о ди м ы м  н а  те р р и т о р и и  Р о с с и й ск о й  
Ф ед ер а ц и и 1 56 5 ,6 0 1 05 2 ,1 7

ООО 1 03  0 2 2 3 0  01 0 0 0 0  110

Д о х о д ы  о т  у п л а ты  а к ц и зо в  н а  д и зе л ь н о е  то п л и во , п о д л е ж ащ и е  р а с п р ед е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е та м и  
су б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  а м ес тн ы м и  б ю д ж е та м и  с  уч е то м  у с тан о в лен н ы х  
д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о тч и сл ен и й  в м ес тн ы е  бю д ж еты 718190 47 5 ,8 0

0 0 0  1 03  02231 01 0 0 0 0  110

Д о х о д ы  о т  уп л а ты  а к ц и зо в  н а  д и зе л ь н о е  то п л и в о , п о д л еж ащ и е  ра с п р ед е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е та м и  
су б ъ ек то в  Р о с с и й ск с  й Ф ед е р ац и и  и  м ес тн ы м и  б ю д ж е та м и  с  у ч ето м  у с тан о в лен н ы х  
д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о тч и с л е н и й  в  м естн |ы е б ю д ж е ты  (п о  н о р м ати в ам , у ста н о в л е н н ы м  

Ф е д е р ал ьн ы м  за к о н о м  о  ф е д е р а л ьн о м  б ю д ж е те  в  ц е л я^  ф о р м и р о в ан и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ ек то в  
Российской  Ф ед е р ац и и ) 718 ,5 0 47 5 ,8 0

0 0 0  1 03 0 2 2 4 0  01 0 0 0 0  110

Д оходы  о т  у п л а ты  а к ц и зо в  н а  м о то р н ы е  м а с л а  д л я  д и зел ь  

д в и гател ей , п о д л е ж ащ и е  р а с п р ед е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е |га \ 
м ес тн ы м и  б ю д ж е т а м и  с  С четом  у с та н о в л е н н ы х  диффер|ен 
бю д ж еты

зы х и (или ) к а р б ю р а то р н ы х  (и н ж е к то р н ы х ) 
ш  су б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  и 
ц и рованны х  н о р м а ти в о в  о тч и с л е н и й  в  м ес тн ь re

4 , 0 3,58

0 0 0  1 03  02241 01 0 0 0 0  П О

Д о х о д ы  о т  уп л а ты  а к ц и зо в  н а  м о то р н ы е  м ас л а  д л я  д и зе л ьн ы х  и (или ) ка р б ю р а то р н ы х  (и н ж е к то р н ы х ) 
д в и га те л ей , п о д л е ж ащ и е  р а с п р ед е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е та м и  су б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  и 
м естн ы м и  бю д ж етам !' с  у ч е то м  у с та н о в л е н н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о тч и сл ен и й  в  м ес тн ь  
б ю д ж еты  (п о  н о р м а т и в а ^ , у ста н о в л е н н ы м  Ф ед е р ал ьн ы м  за к о н о м  о  ф е д е р а л ьн о м  б ю д ж е те  в  и,елях 
ф о р м и р о в а н и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф е д ер ац и и )

е

4 ,1 0 3,58

0 0 0  1 03  0 2 2 5 0  01 0 0 0 0  110

Д о х о д ы  о т  уп л а ты  а к ц и зо в  н а  а в то м о б и л ьн ы й  бен зи н , п о д л еж ащ и е  р а с п р ед е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е та м и  
с у б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  и  м ес тн ы м и  б ю д ж етам и  с уч ето м  у с тан о в лен н ы х  

д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о тч и с л е н и й  в  м ес тн ы е  б ю дж еты 9 4 5 ,6 0 661 ,60

0 0 0  1 03  02251 01 0 0 0 0  110

Д о х о д ы  о т  у п л а ты  а к ц и зо в  н а  ав то м о б и л ьн ы й  бен зи н , под  

с у б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф е д ер ац и и  и  м ес тн ы м и  б ю д ж етам  

д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  но р м ати во в  о тч и с л е н и й  в м естн ы е  
Ф ед е р ал ьн ы м  за к о н о м  о  ф е д ер ал ьн о м  б ю д ж е те  в  ц ел ях  ф  
Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и )

л е ж а щ и е  р а с п р ед е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е та м и  
с уч ето м  у ста н о в л е н н ы х  

б ю д ж е ты  (п о  н о р м а ти в а м , у с та н о в ле н н ы м  
ар м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ ек то в

945 ,6 ( 661 ,6 0

00 0  1 03 0 2 2 6 0  01 0 0 0 0  110

Д о х о д ы  о т  уп л а ты  а к ц и зо в  н а  п р ям о го н н ы й  б ен зи н , п о д л еж ащ и е  р а с п р ед е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е та м и  
су б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  и  м ес тн ы м и  б ю д ж етам и  с  уч ето м  у ста н о в л е н н ы х  
д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о тч и с л е н и й  в  м е с т н ы е  бю д ж еты -103,00 -88,81

0 0 0  1 03 02261 01 0 0 0 0  110

Д о х о д ы  о т  у п л аты  ак ц и зо в ,н а  п р ям о го н н ы й  бен зи н , п о д л е ж ащ и е  р а п р е д е л е н и ю  м еж д у  б ю д ж е та м и  
с у б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  и  м ес тн ы м и  б ю д ж е та м и  с у ч ето м  у с та н о в л е н н ы х  
д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о тч и сл ен и й  в  м ес тн ы е  б ю д ж е ты  (п о  н о р м а ти в а м , у с та н о в ле н н ы м  
Ф е д е р ал ьн ы м  за к о н о м  о  ф е д е р а л ьн о м  б ю д ж е те  в ц е л ях  ф о р м и р о вани я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ ек то в  

Р о с с и й ск о й  Ф е д ер ац и и ) -1 0 3 ,ОС -88,81

0 0 0  1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 Н а л о г и  на со в о к у п н ы м  д о х о д 6  2 5 2 ,5С 4  145,34

0 00  1 05  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Н а л о г , в зи м а е м ы й  в  с в я зи  с  п р и м е н е н и ем  у п р о щ ен н о ^  с и ст ем ы  н а л о го о б л о ж ен и я 2  2 3 0 ,ЗС 1 477 ,08

0 0 0  1 05  0 1 0 1 0  01 0 000  п о Н ал о г, в зи м а е м ы й с н а л о го п л а те л ьщ и ко в , в ы б р а в ш и х  в  к а|честве о б ъ е к та  н а л о го о б л о ж ен и я  д о х о д ы 1 6 4 8 ,2С 1 015 ,83

0 0 0  1 05  01011 01 0 0 0 0  п о Н алог, в зи м а е м ы й  с  н ал о го п ла те л ьщ и ко в , вы б р а в ш и х  в  к
1

ан естве  о б ъ екта  н а л о го о б л о ж ен и я  д о х о д ы 1 6 4 8 ,2С 1 015,83

0 0 0  1 0 5  0 1 0 2 0  01 0 0 0 0  110

Н алог, в зи м а е м ы й  с  н а л о го п л а те л ьщ и ко в , вы б р а в ш и х  в  к 

у м ен ьш е н н ы е  н а  в е л и ч и н у  р а с х о д о в

аЬ естве о б ъ екта  н а л о го о б л о ж ен и я  д о х о д ы ,
582,1 461 ,25

0 0 0  1 05 01021 01 0 0 0 0  110

Н ал о г , в зи м а е м ы й  с  н але го  п л а тел ь щ и к  эв , в ы б р а в ш и х  в  к а ч ес тв е  о б ъ е к та  н а л о го о б л о ж ен и я  д о х о д ы , 
у м ен ьш е н н ы е  н а  в ел и ч и н у  р а с х о д о в  (в  гом  ч и с л е  м и н и м ал ьн ы й  налог, за ч и с л я е м ы й  в бю д ж еты  

с у б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и ) 1 5 8 2 ,1( 461 ,2 5

00 0  1 0 5  0 2 0 0 0  02 0 0 0 0 1 1 0 Е д и н ы й  н а л о г  н а  в м е н ен н ы й  д о х о д  д л я  о т д ел ь н ы х  ви щ в  д ея т е л ь н о с т и 1 6 6 3 ,0( 1 245 ,03

ООО 1 05  0 2 0 1 0  0 2  СООО П О Е ди н ы й  н а л о г  н а  в м ен е н н ы й 1 д о х о д  д л я  о тд ел ьн ы х  видов д еятельности 1 6 6 3 ,0( 1 245 ,0 7

0 0 0  1 05  0 2 0 2 0  0 2  0 0 0 0  110

Е д и н ы й  н а л о г  н а  вм ен ен ! !ый| д о х о д  д л я  отд ел ьн ы х  ви д о в  

д о  1 ян в а р я  2011 го д а)

д еятел ьн о сти  ( за  н а л о го в ы е  п ер и о д ы , и етекш ие
0,(Х -0 ,04

0 0 0  1 05  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0  п о Е д и н ы й  с е л ь ск о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 48 ,2 9,46

0 0 0  1 05  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  п о Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н о й  н а л о г  I 4 8 ,2 9 ,46

0 0 0  1 05  0 4 0 0 0  02 0 0 0 0  110 Н а л о г , в зи м аем ы й в  св я  зи <1 п р и м е н е н и ем  п а т е н т н о й  с и с т е м ы  н а л о го о б л о ж ен и я 2 3 1 1 ,0 ) 1 4 1 3 ,7 7

ООО 1 05  0 4 0 2 0  02  0 0 0 0  110

Н ал о г, в зи м а е м ы й  в св язи  с  п р и м е н е н и ем  п атен тн о й  систем |ы  н а л о го о б л о ж ен и я , за ч и с л я е м ы й  в 

б ю д ж е ты  м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  1 2  311.0< 1 41 3 ,7 7

0 0 0  1 08  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 Г  о су д а р ст в е н н а я п ош л и н а 1 4 8 4 ,0 9 74 0 ,7 3

0 0 0  1 08  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0 1 1 0

------*— ■■ --------------- ГТ- — Т---------------------------Г 1

Г  о с у д ар ствен н ая  п о ш ли н а  п о  д е л а м , р ас см а тр и в а ем ы м  в  су д ах  об щ ей  ю р и сд и кц и и , м и р о в ы м и  с у д ьям 1 4 8 4 ,0 0 740,73

000 1 08 03010 01 осоо п о
Г о су д а р с тв е н н ая  п о ш л и н а  rto  [делам, р а с см а тр и в а ем ы м  в  c y ia x  о б щ ей  ю р и сд и кц и и , м и р о в ы м и  судьям  

( за  и с кл ю ч ен и е м  В е р х о в н о го  С у д а  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и ) | 1 4 8 4 ,0 0 740 ,73

0 0 0 1  11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00

Д о х о ды  о т  и с п о л ь зо в а н и и  и м у щ е с т в а , н аходя щ егося  в  г о с у да р ст в е н н о й  и  м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о ст и



ООО 1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л аты  за  п ер едач у  в  во зм е зд н о е  п о л ьзо в а н и е  

го с у д а р с тв ен н о го  и м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ е с тв а  '(за и скл ю ч ен и ем  и м у щ еств а  б ю д ж е тн ы х  и  а в то н о м н ы х  
у ч р еж д ен и и , а  такж е и м у щ е с тв а  го с у д ар ств ен н ы х  и м уни ц и п альн ы х  у н и та р н ы х  п р ед п р и я ти й , в том 
ч и сл е  казенны ? )

1 1 4 0  6

ООО 1 11 0 5 0 1 0  0 0  0 0 0 0  120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м о е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л аты  з а  зем е л ьн ы е  уч астки , го су д ар ств ен н ая  с о б с тв ен н о с ть  н а  
к о то р ы е  н е  р а згр а н и ч е н а , а  т а к ж е  с р е д с т в а  о т  п р о д аж и  п р ав а  н а  за к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  ар е н д ы  
у ка за н н ы х  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в

2  7 67  8

ООО 1 11 05013 05 0 0 0 0  120

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л аты  за  зем е л ьн ы е  участки , го су д ар ств ен н ая  с о б с тв ен н о с ть  на 
к о то р ы е  н е  р а зг р а н и ч е н а  и  к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н  J  в  гр ан и ц ах  се л ьс ки х  п о селен и й  и  м еж с е л е н н ы х  

тер р и то р и й  м у н и ц и п а л ьн ы х  р е  й о н о в , а  т а к ж е  с р е д ст в а  о т  пр о д аж и  п р ав а  н а  за к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  
аренды  у к а за н н ы х  зе м е л ь н ы х  ^/частков 1 351,2( 4 5 8  26

0 0 0  1 11 0 5 013  13 0 0 0 0  120

Доходы, п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  п л аты  з а  зе м е л ьн ы е  уч астки , го с у д ар ств ен н ая  с о б с тв ен н о с ть  н а  

которы е н е  разгр  а н и ч е н а  и  к о т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в гр а н и ц ах  го р о д с к и х  п оселен и й , а  та к ж е  с р е д с т в а  о т  
продаж и п р а в а  н а  за к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  а р е н д ы  у к а за н н ы х  зе м е л ьн ы х  уч астко в 1 416.6С 706 ,50

ООО 1 11 0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  120

Д оходы  о т  с д а ч и  в  ар е н д у  и м у щ еств а , н ах о д ящ его ся  в о п ер ати в н о м  у п р ав л ен и и  о р га н о в  

'о с у д ар с тв е н н о й  власти , о р га н о в  м ес тн о го  с а м о у п р ав л ен и я , го с у д ар ств ен н ы х  в н е б ю д ж е тн ы х  ф о н д о в  и 
созданны х и м и  у ч р е ж д е н и й  ( з а  исклю чением : и м у щ е с тв а  б ю д ж е тн ы х  и  а в то н о м н ы х  у ч о е ж л е н и й ) : 72 ,8( 277 ,93

0 0 0  1 11 0 5 0 3 5  05 0 0 0 0  120

Ц оходы  о т  с д а ч и  з ар е н д у  и м у щ е с тв а , н ах о д ящ его ся  в о п ер ати в н о м  у п р ав л ен и и  о р га н о в  у п р авл ен и я  
м униципальны х р а й о н о в  и  с о зд а н н ы х  и м и  уч р е ж д е н и й  (за  и скл ю ч ен и ем  и м у щ е с тв а  м у ни ц и п ал ьн ы х  
бю дж етны х и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) Z 72 ,8( 277,93

ООО 1 12 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 Ь латеж и п р и  п о л ь зр в а н и и  п р и р о д н ы м и  р есу р са м и 139,2( 62 ,34
ООО 1 12 0 1 0 0 0  01 0 0 0 0  120 1лата з а  н е га ти в н о е  в о зд е й с тв и е  н а  о кр у ж а ю щ у ю  среду 1 39,2( 62 ,34
ООО 1 12 0 1 0 1 0  01 0 0 0 0  120 1лата з а  в ы б р о с ы  за гр я зн я ю щ и х  в е щ е с тв  в  атм о сф ер н ы й  во зд у х  с тац и о н ар н ы м и  о б ъ ектам и 73.2( 28 ,8 0
ООО 1 12 0 1 0 3 0  01 0 0 0 0  120 1лата з а  с б р о с ы  з агр язн яю щ и х  ве щ е с т в  в  в о д н ы е  об ъ екты 3 7 ,7( 8,45
ООО 1 12 0 1 0 4 0  01 0 0 0 0  120 1лата з а  р а зм е щ е н и е  о тх о д о в  п р о и зв о д с тв а  и п отреблен и я 2 8 ,3( 25 ,0 9
ООО 1 12 01041 01 0 0 0 0  120 1лата з а  р а зм е щ е н и е  о тх о д о в  п р о и зв о д с тв а :8 ,3 ( 19,81
ООО 1 12 0 1 0 4 2  01 0 0 0 0  120 Тпата з а  р а зм е щ е н и е  т в е р д ы х  к о м м у н ал ьн ы х  о тх о д о в О Д 5,28

ООО 1 13 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 Походы о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  и к о м п ен са ц и и  за т р а т  г о су да р ст в а 3f3 ,0< 164,40
ООО 1 13 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  130 П оходы  о т  о ка за н и я  п л а тн ы х  у с щ т  (р аб о т ) 122,5( 52,91

ООО 1 13 019SK) 00  0 0 0 0  130 П рочие д о х о д ы  о т  о ка за н и я  платн ы х  у с л у г  (р аб о т) 122.5С 52,91

ООО 1 13 0 1 9 9 5  05  0 0 0 0  130
П рочие д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а тн ы х  у с л у г  (р аб о т ) по |лучателям и с р е д ст в  б ю д ж е то в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
эайонов 12>,5( 52,91

ООО 1 13 0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  130 Доходы о т  ко м п е н са ц и й  за т р а т  г о с у д а р с тв а 2 6  ),5( 108,58

ООО 1 13 0 2 0 6 0  00  0 0 0 0  130 Доходы, п о с ту п аю щ и е  в  п о р яд к е  во зм е щ ен и я  р а с х о д о в , п о н е се н н ы х  в св язи  с  эк сп л у атац и ей  и м у щ е с тв а 26( ,5( 108,58

ООО 1 13 0206:5 05 0 0 0 0 1 3 0
Доходы, п о с ту п аю щ и е  в  п о р яд к е  во зм е щ ен и я  р а с х о д о в , п о н е се н н ы х  в св язи  с  эк сп л у атац и ей  и м у щ е с тв а  
м уни ц и п альн ы х  р а й  энор 2 6 ( ,5 108,58

ООО 1 13 0 2 9 9 0  00  0 0 0 0  130 1рочие д о х о д ы  о т  ко м п е н са ц и и  за т р а т  го с у д а р с тв а  | 1о< 2,92

ООО 1 13 0 2 9 9 5  05 0 0 0 0  130 Прочие д о х о д ы  о т  ко м п е н са ц и и  за т р а т  б ю д ж е то в  м уни ц и п альн ы х  р ай о н о в 0,(Х 2,92

ООО 1 14 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00 Д оходы  о т  п р о да ж и  м а т е р и а л ь н ы х  и н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в 9 2 9  2 771 ,88

ООО 1 14 0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0

Д оходы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , н ах о д ящ и х ся  

со б ствен н о сти

в го су д ар ств ен н о й  и  м уни ц и п альн ой

9 2 9  2 771 ,88

ООО 1 14 0 6 0 1 0  0 0  000 0  4 3 0 Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , го су д ар ств ен н ая  со б с тв ен н о с ть  н а  к о т о р ы е  н е  р а зг р а н и ч е н а 803 ,4 537 ,65

ООО 1 14 0 6 013  05  0 0 0 0  4 3 0

Д оходы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , го с у д ар ств ен н ая  со б с тв ен н о с ть  н а  к о т о р ы е  н е  р а з гр а н и ч е н а  и 
к о то р ы е  р а с п о л о ж е н ы  и г р а н и ц а х  се л ь с к и х  п о селен и й  и  м еж с е л е н н ы х  те р р и то р и й  м у н и ц и п ал ьн ы х  

рай о н о в  ! 1671,(7 442,41

ООО 1 14 0 6 013  13 0 0 0 0  4 30

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , го су д ар ств ен  
ко т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в гр а н и ц ах  го р о д с к и х  п о селен ш

пая со б с тв ен н о с ть  н а  к о т о р ы е  не р а згр а н и ч е н а  и
131 ,'' 95 ,24

ООО 1 14 0 6 0 2 5  05  0 0 0 0  4 3 0

Д оходы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в , н ах о д ящ и х ся  
и скл ю ч ен и ем  зе м е л ы  ы х  у ч а с тк о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д

в со б ств ен н о сти  м у ни ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  (за  
ж стны х и а в то н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) 0,( 0 4 ,09

ООО 1 14 0 6 3 0 0  0 0  0 0 0 0  4 30

П л ата  за  ув е л и ч е н и е  п л о щ ад и  зе м е л ь н ы х  уч а с тко в , нах 
п ер е р ас п р е д е л ен и я  та к и х  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в  и  зем елг 
го су д а р с тв ен н о й  и ли  i м униципальной со б ств ен н о сти

о дящ ихся  в  ч а с тн о й  с о б с тв ен н о с ти , в  р е зу л ьтате  
(и л и ) зе м е л ьн ы х  у ч а с тко в , н ах о д ящ и х с я  в

125,8 0 230 ,14

0 0 0 1  14 0 6 3 1 0  0 0  0 0 0 0  4 30

П лата з а  ув е л и ч е н и е  п л о щ а д и  зе м е л ь н ы х  уч а с тко в , н ах о д ящ и х с я  в ч астн о й  с о б с тв ен н о с ти , в  р е зу л ьтате  
п е р е р ас п р е д е л ен и я  та к и х  зе м е л ьн ы х  у ч а с тк о в  и  зе м е л ь  (или ) зе м е л ьн ы х  у ч а с тк о в , го с у д ар ств ен н ая  

со б с тв ен н о с ть  н а  к о т о р ы е  н е  р а зг р а н и ч е н а 125,8 ) 230 ,14

ООО 1 14 0 6 313  05  0 0 0 0  4 30

П л ата  з а  у в е л и ч е н и е  п л о щ ад и  зе м е л ь н ы х  у ч а с тко в , н ах о д ящ и х ся  в ч а с тн о й  с о б с тв ен н о с ти , в  резу л ьтате  
п ер е р ас п р е д е л ен и я  та к и х  зе м е л ь н ы х  у ч а с тк о в  и зе м е л ь  ш л и )  зем ел ьн ы х  у ч а с тко в , го с у д ар ств ен н ая  
со б с тв ен н о с ть  н а  к о т о р ы е  не р а згр а н и ч е н а  и ко т о р ы е  р а с п о л о ж е н ы  в  гр а н и ц ах  се л ьс ки х  п о селен и й  и 
м еж с е л е н н ы х  т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  | 64,2 | 144,36

ООО 1 14 0 6 313  13 0 0 0 0  4 3 0

П л ата  з а  уве л и ч е н и е  п л о щ ад и  зе м е л ь н ы х  уч а с тко в , н ах о д ящ и х ся  в ч а с тн о й  с о б с тв ен н о с ти , в  р езу л ьта те  
п ер е р ас п р е д е л ен и я  та к и х  З ем ел ьн ы х  у ч а с тко в  и з е м е л ь  (р л и ) зем ел ьн ы х  у ч а с тк о в , го с у д ар ств ен н ая  
с о б с тв ен н о с ть  н а  к о т о р ы е  не р а згр а н  ичена и ко т о р ы е  р ас п о л о ж е н ы  в  гр ан и ц ах  городских, п о селен и й 6 1 ,6 85,78

ООО 1 14 13000  0 0  0 0 0 0  0 00 Д о х о д ы  о т  п р и в ат и за ц и и  и м у щ еств а , н ах о д ящ его ся  в  го су д ар ств ен н о й  и м у ни ц и п ал ьн о й  с о б с тв ен н о с ти 0 ?0 0  0 ,00

0 0 0 1  14 13050  05 0 0 0 0  4 10

Д о х о д ы  о т  п р и в ат и за ц и и  И м ущ ества, н а х о д ящ е го с я  в  с о б с тв ен н о с ти  м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в , в  ч а с ти  

п р и в атизац ии  н еф инанс о в ы х  а кти в о в  и м у щ еств а  казн ы  | 0 ,0 0  0 ,00

ООО 1 16 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  0 00 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о зм ещ е н и е  у щ ер ба 243,4 0  329 ,4 7

ООО 1 16 0 1 053  01 0 0 0 0  140

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр а ф ы , у с та н о в л е н н ы е  Г лаво й  5 К о д е к са  Р о сси й ск о й  Ф е д ер ац и и  об  
а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , за  а д м и н и с т р а т и в н о е  пр аво нар у ш ен и я, п о с яга ю щ и е  н а  п р ав а  
го аж д ан . н а л аг ае м ы е  м и р о в ы м и  с у д ья м и , ко м и сси ям и  п о  д е л а м  н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и за щ и т е  их п рав 1,е 0  8 ,10

ООО 1 16 0 1 0 6 3  01 000 0  140

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр аф ы , у ста н о в л е н н ы е  Г ла в о й  6  К о д е к са  Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и  о б  
а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , за  а д м и н и с т р а т и в н о е  п р аво нар у ш ен и я, п о сягаю щ и е н а  зд о р о в ь е , 
с а н и та р н о -эп и д е м и о л о ги ч е с к о е  б л а го п о л у ч и е  н асел ен и я  и о б щ ествен н у ю  н р ав ствен н о сть , н а л агае м ы е  
м и р о в ы м и  с у д ья м и , ком  песням и  п о  д е л а м  н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и  за щ и те  и х  прав 60, 0  37 ,84

ООО 1 16 0 1 073  01 0 0 0 0  140

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр а ф ы , у с та н о в л е н н ы е  Г ла в о й  7 К о д е к са  Р о сси й ск о й  Ф ед е р ац и и  о б  
а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , з а  адм и н и стр ати в нО е право нар у ш ен и я  в  о б л а с ти  о х р ан ы  
с о б с тв ен н о с ти , н а л аг ае м ы е  м и р о в ы м и  су д ьям и , ко м и ссиям и  п о  д ел ам  н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и за щ и т е  и х  

п р ав  1 10,3 138,11

0 0 0  1 16 0 1 0 7 4  01 0 0 0 0 1 4 0

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш т р а ф Ц  у с та н о в л е н н ы е  Г ла в о й  7 К о д е к са  Р о сси й ск о й  Ф е д ер ац и и  об  
а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы е  п р аво нар у ш ен и я  в  о б л а с ти  о х р ан ы  

со б с тв ен н о с ти , в ы яв л е н н ы е  Д о л ж н о стн ы м и  ли ц ам и  о р га н о в  м уни ц и п альн ого  кон тр о л я 0 ,0 5 ,00

ООО 1 16 0 1 083  01 000 0  140

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр а ф ы , у с та н о в ле н н ы е  Г ла в о й  8  К о д е к са  Р о сси й ско й  Ф е д ер ац и и  об  
ад м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , з а  ад м и н и с тр а ти в н ы е  п р аво нар у ш ен и я  в о б л асти  о х р а н ы  
о кр у ж а ю щ е й  с р е д ы  и  п р и р о д о п о л ь зо в а н и я , н а л агае м ы е  м и р о в ы м и  судьям и , ко м и сси я м и  п о  д ел ам  

н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и  за щ и т е  и х  п р а в  I ,0  30 ,00

ООО 1 16 0 1 103  01 0 0 0 0  140

-----------е--------------------  —  | |
А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр а ф ы , у с та н о в л е н н ы е  Г лаво й  10 К одЬ кса Р о сси й ск о й  Ф е д е р ац и и  об  
а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , з а  а д м и н и стр ати в н ы  j  п р ав о н ар у ш ен и я  в  с е л ьс к о м  х о зя й ств е , 

в е тер и нар и и  и  м ел и о р а ц и и  зе м е л ь , н а л аг ае м ы е  м и р о в ы м и  судьям и , ко м и сси я м и  п о  д ел ам  

н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и  за  щ ите и х  п р ав  | ----------------- ).() 1,00

0 0 0 1  16 0 1 1 1 3  01 0 0 0 0  140

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр а ф ы , у с та н о в л е н н ы е  Г лаво й  11 К о д е к са  Р о сси й ск о й  Ф ед е р ац и и  об  
а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , за. адм инистративны е! п р аво нар у ш ен и я  н а  тр а н с п о р т е , н а л аг ае м ы е  

м и р о в ы м и  су д ьям и , ко м и с с и я м и  п о  д ел ам  н е с о ве р ш е н н о ле тн и х  и за щ и те  и х  прав .5  0 ,00



, 1 I 1

0 0 0 1  1 6 0 1 1 4 3  0 1 0 0 0 0  140

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр аф ы , у с та н о в ле н н ы е  Г лаЬ ой  14 К о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об  
ад м и н и с тр а ти в н ы х  п р аво нар зтп ени ях , з а  ад м и н и с тр а ти в н ы е  п р аво нар у ш ен и я  в  обл асти  

п р е д п р и н и м а тел ь ск о й  д е яте л ьн о с ти  и  д е яте л ьн о с ти  с а м о р егу л и р у ем ы х  о р ган и зац и й , н а л агае м ы е  
м и р о в ы м и  с у д ья м ц , ко м и с с и я м и  п о  д е л а м  н е с о ве р ш е н н о ле тн и х  и  за щ и те  и х  ппяв

0 0 0  1 16 0 1 153  01 0 0 0 0  140

А д м и н и ст р ати в н ы е  ш тр аф ы , у ста н о в л е н н ы е  Г лавой  
а д м и н и с тр а ти в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях , за  ад м и н и стр  

н ал о го в  и  с б о р о в , с тр а х о в ан и я , р ы н к а  ц ен н ы х  6 y i a i  
статьи  4 6  Б ю д ж е тн о го  к о д ек са  Р о с с и й ск о й  Ф едеркш  
делам  н ес о ве р ш е н н о л е тн и х  и  за щ и те  и х  п р а в  |

15 К о д е к са  Р о с с и й ск о й  Ф едерац и и  об  

ати вн ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в о б л асти  ф и н ан со в,
(за  и скл ю ч ен и ем  ш тр аф о в , у к а за н н ы х  в  п у н кте  6  

ни), н а л агаем ы е м и р о в ы м и  су д ьям и , ко м и с с и я м и  пс 1
0

0 0 0  1 16 0 1 173  01 0 0 0 0  140

А д м и н и стр ати в н ы е  щ тр а ф ы , у с та н о в л е н н ы е  Главс |й  17 К о д ек са  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и  об  
а д м и н и стр ати в н ы х  й р а в о н а р у ш е н и ях , з а  ад м и н и с тр а ти в н ы е  п р ав о нар у ш ен и я, п о с яга ю щ и е  н а  институть 
госу д ар ств ен н о й  в л асти , н а л аг ае м ы е  м и р о в ы м и  су д ьям и , ко м и ссиям и  п о  д е л а м  н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и 
защ ите и х  п р ав

J

1, 1,00

0 0 0  1 16 0 1 1 9 3  01 0 0 0 0  140

А д м и н и стр ати вн ы е  ш тр а ф ы , у ста н о в л е н н ы е  Г ла в о й  19 К о д ек са  Р о с с и й ск о й  Ф е д ер ац и и  о б  
адм и н и стр ати в ны х  п р а в о н а р у ш е н и ях , за  ад м и н и с тр а ти в н ы е  п р аво нар у ш ен и я  п р о ти в  п о р яд к а  

управления, н а л аг ае м ы е  м и р о в ы м и  су д ьям и , ко м и с с и я м и  п о  д е л а м  н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и за щ и т е  их 
прав 8, 6 ,02

0 0 0  1 16 0 1 203  01 0 0 0 0  140

А д м и н и страти вн ы е  щ тр а ф ы , у ста н о в л е н н ы е  Г ла в о й  2 0  К о д е к са  Р о с с и й ск о й  Ф е д ер ац и и  об  

адм и н и стр ати в ны х  п р а в о н а р у ш е н и ях , з а  ад м и н и с тр а ти в н ы е  пр аво нар у ш ен и я, п о с яга ю щ и е  на 
эб щ ествен н ы й  п о р я д о к  и  о б щ ес тв е н н у ю  б езо п а с н о ст ь , н а л агаем ы е м и р о в ы м и  судьям и , ко м и с с и я м и  по 
делам н е с о в е р ш е ь  н о д етн и х  и  за щ и т е  и х  п р ав  | 22 , 29 ,2 8

0 0 0  1 16 0 7 0 1 0  05 0 0 0 0  140

И траф ы , н еу сто й к и , п ен и , у п л а ч е н н ы е  в  с л у ч а е  п ро  
и сп олн и телем ) о б я за те л ьс тв , п р е д у см о тр е н н ы х  м уш  
м униципальны м  о р га н о м , к а зе н н ы м  у ч р е ж д е н и ем  м 1

■рочки исп олн ен и я  поставщ иком! (п о д р я д ч и к о м , 
щ и п ал ьн ы м  ко н тр а к то м , за к л ю ч е н н ы м  
тш ц и п ал ьн о го  р ай о н а ° , 0 ,0 0

0 0 0  1 16 10120 00  0 0 0 0  140

Ц оходы  о т  д е н е ж н ы х  в зы с к ан и й  (ш тр а ф о в), поступа 
эб р азо в ав ш ей ся  д о  1 январ я  2 0 2 0  го д а , п о д л еж ащ и е  
Чзссийской  Ф е д е р ац и и  п о  н о р м а ти в а м , д е й ст во в а в н

ю щ ие в сч ет  п о гаш ен и я  за д о л ж ен н о сти , 
зач исл ен и ю  в б ю д ж е ты  б ю д ж е тн о й  си с тем ы  
и м  в 2 0 1 9  году 2 , 4 ,5 9

0 0 0  1 16 10123 01 0 0 0 0  140

Ц оходы  о т  д е н еж н ы х  в зы с к ан и й  (ш тр а ф о в), поступа 
эб р азо в ав ш ей ся  д о  1 ян в а р я  2 0 2 0  го д а , п о д л еж ащ и е  

Р осси й ской  Ф е д е р ац и й  п о  н о р м а ти в а м , д ей ство в ав н

ю щ и е  в сч ет  п о гаш ен и я  за д о л ж ен н о сти , 

за ч и с л е н и ю  в б ю д ж е ты  б ю д ж е тн о й  си с тем ы  
1и м  в 2 0 1 9  году ° , 4 ,1 0

0 0 0  1 16 10129 01 0 0 0 0  140

Доходы о т  д е н е ж н ы й  в зы с к ан и й  (ш тр а ф о в), поступа 

эб р а зо в а в ш е й ся  д о  1 ян в а р я  2 0 2 0  го д а , п о д л еж ащ и е  
м уни ц и п альн ого  о б р а зо в а н и я  п о  н о р м ат и в а м , д е й ст

ю щ и е  в с ч е т  п о гаш ен и я  зад о л ж е н н о с ти , 
за ч и сл ен и ю  в ф ед ер ал ьн ы й  б ю д ж е т  и  б ю д ж е т  
зрвавш им  в 2 0 1 9  го д у 2 , 0 ,4 9

ООО 1 16 11050 01 0 0 0 0  140

П латеж и  п о  и с к а м  с в о зм е щ ен и и  в р е д а , п р и ч и н енн о  
уп лачи ваем ы е п р и  д о б р о в о л ьн о м  в о зм е щ ен и и  вреда 
вреда, п р и ч и н е н н о го  о кр у ж аю щ ей  с р е д е  н а  о с о б о  о? 
зач ислен и ю  в б ю д ж е т  М униципального  о б р азо в ан и я

го о кр у ж аю щ ей  ср е д е , а  т а к ж е  платежи;, 
п р и ч и н ен н о го  о кр у ж а ю щ е й  с р е д е  (за  исклю чений* 

сраняем ы х п р и р о д н ы х  тер р и то р и ях ), п о д л е ж ащ и е
1 4 , 58 ,39

ООО 1 17 0 0 0 0 0  00 0 0 0 0  00 0 1 р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  до х о ды 1 о , 0 3 2 ,7

ООО 1 17 0 1 0 5 0  05 0 0 0 0  180 1 е вы ясн ен н ы е  п о с т ;ч т е н и я , за ч и с л я е м ы е  в б ю д ж ет
'

ы м у ни ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в 3, 0 0 ,0 0

ООО 1 17 0 5 0 5 0  05  0 0 0 0  180 1 р о ч и е  н ен ал о го вы е  д о х о д ы  бю дж  е то в  м у ни ц и п ал ь нь)х рай о н о в ), 0 32 ,67
ООО 2  0 0  OOOOfli 0 0  0 0 0 0  0 00 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы ! П О С Т У П Л Е Н И Я 3 0 9  5 3 0  7 6 153  924 ,15

ООО 2  02 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л  Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 3 0 9  5 30  7 6 155  764,21

ООО 2 02  1 0 000  0 0  0 000  150 Д отации б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й ск о й  Ф ед ер ац и и 7 8  09 9 ,0 0 3 9  04 9 ,5 0

ООО 2  02  15001 0 0  0 0 0 0  150
--------------------------------------------------г -------------------------------------------------- г “

Д отации н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 7 7  5 2 9 ,) 0 3 8  76 4 ,5 0

0 0 0  2  0 2  15001 05  0 0 0 0  150
Ц отации б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  в ы р ав н и в ан и е  б ю д ж етн о й  о б е с п е ч ен н о с ти  и з б ю д ж е та  
с у б ъ ек та  Р о с с и й ск о й  Ф е д ер ац и и 77  5 2 9 ,) 0 38  764 ,50

0 0 0  2  02  15002 00  0 0 0 0  150
1 1

Ц отации б ю д ж е т а м  н а  п о д д ер ж к у  м ер  п о  о б есп еч ен и ю  сб а л а н с и р о в а н н о с т и  б ю д ж е т о в 570,1 0 2 8 5 ,0 0

0 0 0  2  02  15002  0 5  0 0 0 0  150

Д о та ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  н а  п о д ч е р к н у  м ер  п о  о б е с п е ч ен и ю  сб а л ан с и р о в а н н о с ти  

б ю д ж ето в 570,( 0  285 ,0 0

0 0 0  2  02  2 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
-------------п ------------------------------------------------- г-------------------------------------------------------------

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  (м еж б ю д ж ет н ы е  с у б с и д и и ) 59  267,2 6  1 5 1 2 9 ,6 4

0 0 0  2  02  2 0 2 1 6  05 0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  к ап и тал ьн ы й  р е м о н т  и р е м о н т  у л и ч н о -д о р о ж н о й  сети  

м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а н и й  Т в е р с к о й  об л асти 23  066,5 0 0 ,00

0 0 0  2  0 2  2 0 2 1 6  05  0 0 0 0  150

С убси ди и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  п р о в е д ен и е  м ер о п р и яти й  в ц ел ях  о б е с п е ч ен и я  
б е зо п а с н о ст и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  к:а а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г а х  о б щ его  п о л ьзо в ан и я  м ес тн о го  зн ач ен и я 1 531 ,9 )  0,00

0 0 0  2  02  2 0 2 1 6  05  0 0 0 0  150

С убси ди и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  на рем онт 
п р о е зд о в  к  д в о р о в ы м  т е р р и то р и ям  м н о г о к в а р ти р н ы х  д о

д в о р о в ы х  те р р и то р и й  м н о г о к в а р ти р н ы х  дом о: 

нов н асел ен н ы х  п ун ктов

,
2  204 ,7 ) 0,00

ООО 2  0 2  2 5 3 0 4  0 5  0 0 0 0  150

С убси ди и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  орган  
о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р азо в ан  
о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и за ц и ях

ззацию  б е с п л а тн о го  го р я ч е го  питания 
ie в  го с у д а р с тв ен н ы х  и м у ни ц и п ал ьн ы х

6  285,5 0  2  336 ,30

ООО 2  02  2 5 4 9 7  05  0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  реализ< 
м о л о д ы х  с ем ей

д н ю  м ер о п р и яти й  п о  о б е с п е ч ен и ю  ж и л ьем
860,1 < 860 ,16

0 0 0  2 0 2  2 5 5 1 9  05  0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  ы га и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  п о д д ер ж ку  отр асл и  культуры  (в  ч а с ти  оказан и я  

го су д а р с тв ен н о й  п о д д е р ж к и  л у ч ш и м  с ел ьски м  у ч р еж д ен и ям  культуры ) 100,СК 0 ,00

0 0 0  2  0 2  2 5 5 1 9  05 0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  п о д д ер ж ку  о тр а с л и  культуры  (в  ч а с ти  оказан и я  
го су д а р с тв ен н о й  п о д д е р ж к и  л у ч ш и м  р а б о тн и к а м  се л ьс ки х  у ч р еж д ен и й  кул ьту р ы ) 50,С 0  0 ,00

ООО 2  0 2  2 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  районов  н а  о р га н и за ц и ю  тр а н с п о р т н о г о  о б сл у ж и ван и я  н асел ен и я  
н а  м у н и ц и п ал ьн ы х  м а р ш р у т а х  р е гу л я р н ы х  п е р е во зо к  п о  р т у л и р у е м ы м  тар и ф ам 5  5 1 6 ,: 0  2  170,80

ООО 2  02  2 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150 С убси ди и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  о р га н и за ц и ю  о тд ы х а  де те й  в  кан и ку л я р н о е  в р ем я 9 0 0 , )0 900 ,00

ООО 2  0 2  2 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  на о р га н и за ц и ю  у ч асти я  д е те й  и п о д р о с тк о в  в  со ц и ал ьн о  

зн а ч и м ы х  р е ги о н ал ь н ы х  п р о е кта х 5 6 , ' 0  56,70

0 0 0  2  02  2 9 9 9 9  05  0 000  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  создание! условий  для  п р е д о ст ав л е н и я  тр а н с п о р т н ы х  
у с л у г  н ас ел е н и ю  и  о р га н и за ц и ю  тр а н с п о р т н о г о  об сл у ж и ван и я  населен и я  в  гр а н и ц ах  м у н и ц и п ал ьн о го  

о б р а зо в а н и я  в  ч а с т и  о б е  эп ечен и я  п о д в о за  у ч а щ и х с я , п р о ж и в аю щ и х  в  сел ьско й  м ес тн о с ти , к м ес ту  

обу ч ен и я  и  о б р а тн о 2  0 5 4 ,' Ю 1 109,38

0 0 0  2  0 2  2 9 9 9 9  05 >3000 150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  по в ы ш е н и е  за р а б о тн о й  п л аты  р а б о тн и ка м  

м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж де ний  ку л ьту р ы  Т в е р с к о й  обл асти 8 0 6 3 , 20 4  837 ,92

ООО 2  0 2  2 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150 С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  п о д д ер ж ку  ред акц и й  р а й о н н ы х  и  го р о д с к и х  газет 1 127, 50 563 ,75

ООО 2  0 2  2 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  по в ы ш е н и е  зар а б о тн о й  п л аты  п е д аго ги ч е с к и м  

о а б о тн и к а м  м у н и ц и п а л ьн ы х  о р га н и за ц и й  д о п о л н и тел ьн о го  об разован и я 3 05 9 , 50 2  294 ,63

ООО 2  0 2  2 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150

С у б си д и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  п р о в е д ен и е  кап и тал ьн о го  р е м о н т а  о б ъ екто в  
те п л о эн е р гет и ч е ск и х  к о м п л е к с о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а н и й  Т в е р с ко й  об л асти 4  3 9 0 , 90 0 ,0 0

ООО 2  02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й ск о й  Ф ед ер а ц и и 157 0 9 9 , 80 9 7  3 0 0 ,7 0

ООО 2  02  3 0 0 2 9  05  0 0 0 0  150

С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  к о м п е н са ц и ю  ч асти  пл аты , в зи м а е м о й  с  р о д и те л ей  

(за ко н н ы х  п р е д ст ав и те л е й ) з а  п р и с м о тр  и  у х о д  з а  д етьм и , г |о сещ аю щ и м и  о б р а зо в а те л ьн ы е  о р га н и за ц и  
р еал и зу ю щ и е о б р а зо в а те л ьн ы е  п р о гр а м м ы  д о ш к о л ьн о го  о б р азо ван и я

и,
3 2 1 7 ,2 0  1 4 1 6 ,2 0

ООО 2  0 2  3 5 0 8 2  05 0 0 0 0  150

С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  п р е д о ст ав л е н и е  ж и л ы х  п о м ещ ен и й  д е тям -с и р о та м  и 

д е тям , о с та в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и те л ей , л и ц ам  и з и х  ч и сл а  п о  д о го в о р а м  н ай м а 

сп е ц и а л и зи р о в а н н ы х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  1
------



0 0 0  2  02  3 5 1 2 0  05  0 0 0 0  150

С убвен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  на 

(и зм ен е н и ю ) сп и ск о в  ка н д и д а то в  в  п р и сяж н ы е за с  
Р о с с и й ск о й  Ф ед е р ац и и

о су щ еств л ен и е  п о л н о м о ч и й  п о  со с та вл е н и ю  
здатели  ф е д ер ал ьн ы х  судов  о б щ ей  ю р и с д и кц и и  в

9, 30  9  30

0 0 0  2  0 2  35303  05  0 0 0 0  150

С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  
р у ко в о д с тв о  п е ц агб ги ч е ск и м  р а б о тн и ка м  государе 
орган и зац и й

еж е м е с яч н о е  д е н еж н о е  во зн а гр а ж д е н и е  за  кл  ассное 
тв е н н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  об щ ео б р а зо в ат ел ь  ны х

в 5 9 3 , 20  5  31 2 ,7 0

0 0 0  2  02  3 5 4 6 9  05 0 0 0 0  150
С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  Ц  
го д а  1

п р о в е д ен и е  В с е р о с с и й с к о й  п е р е п и с и  н а с ел е н и я  2 0 2 0

2 1 3 г30 0  00

0 0 0  2  0 2  3 5 9 3 0  05  0 0 0 0  150
С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  го су д ар ств ен н у ю  р е ги с тр а ц и ю  а кто в  гр а ж д а н ск о го  
с о сто ян и я 512 , 90 227 ,4 7

0 0 0  2  02  3 9 9 9 9  05 0 0 0 0  150

С уб вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  о су щ еств л ен и е  го с у д а р с тв ен н ы х  п о л н о м о ч и й  
Т в е р с ко й  о б л а с ти  п о  со зд ан и ю  и  о р га н и за ц и и  д е ятел ьн о сти  ко м и ссий  п о  д е л а м  н е с о ве р ш е н н о л е тн и х  и 
за щ и те  и х  прав 338 , 20 169,10

0 0 0  2  02  3 S 9 9 9  05 0 0 0 0  150

С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  на 
п о л н о м о ч и й  Т в е р с к о й  о б л а с ти  по с о зд а н и ю  а д м и н  
д о л ж н о с тн ы х  л и ц , у й о л н о м о ч ен н ы х  со с та вл я ть  пр

[ш нансовое о б е с п е ч ен и е  р е а л и за ц и и  го сударствен н ы ? 
'[сгративны х  ко м и ссий  и о п р ед ел ен и ю  п ер еч н я  
отоколы  об  а д м и н и стр ати в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и ях 133, 20 6 6 ,6 0

0 0 0  2 0 2  3 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150

С у б вен ц и и  б ю д ж ста :^  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  
о б е с п е ч ен и ю  б л а го у с тр о е н н ы м и  ж и л ы м и  пом ещ еь 
си р о т , д е т е й , о с та в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  ро д и тел ей  
сп еци ал и зи р о ван ! (ьгх ж и л ы х  п о м е щ е н и й  за  с ч е т  ср

[
о су щ еств л ен и е  го с у д а р с тв ен н ы х  п о л н о м о ч и й  по 
Ц м и  с п е ц и а л и зи р о в а н н о го  ж и л и щ н о го  ф о н д а  детей - 
, л и ц  и з их ч и с л а  п о  д о го в о р а м  н а й м а  
е д ств  о б л а с тн о го  б ю д ж е та  Т в е р с к о й  о б л асти 5 5 9 , Ю 55 9 ,2 9

0 0 0  2  02  3 9 9 9 9  05 0 0 0 0  150

С уб вен ц и и  б ю д ж е т ^  м у н и ц и п а ььн ы х  р а й о н о в  на 

п о л н о м о ч и й  Тверс ко й  о б л а с ти  п о  п р е д о став л ен и ю  
п о м ещ ен и й , о то п л е н и я  и о с в е щ е н и я  о тд е л ьн ы м  ка 

и р а б о та ю щ и м  в  с е л ь с к и х  н а с ел е н н ы х  п у н ктах , р а

.
о су щ еств л ен и е  о тд е л ьн ы х  го с у д ар ств ен н ы х  

|сом пенсации р а с х о д о в  н а  оплату/ ж и л ы х  

т е го р и ям  педагогических, р а б о тн и ко в , прож иваю щ ик. 

5с|чих п о с е лк а х  (п о с е л к а х  го р о д с к о го  ти п а ) 4  5 8, Э0 2  205 ,1 9

0 0 0  2  0 2  3 9 9 9 9  05 0 0 0 0  150

С уб вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  ра й о н о в  н а  об е с п е ч ен и е  го с у д ар ств ен н ы х  га р а н ти й  р е а л и за ц и и  
п р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ ед о с ту п н о го  и  б е с п л а тн о го  д о ш ко л ьн о го , н ач ал ьн о го  о б щ его , о с н о в н о г о  о б щ его  
с р е д н е го  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я  в м у н и ц и п а л ьн ы х  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  о р га н и за ц и ях , о б е с п е ч ен и е  
д о п о л н и т ел ьн о го  о б р а зо в а н и я  д е те й  в  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и ях 7 9  8711, 80 56  882 ,28

0 0 0  2  02  3 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150

С у б вен ц и и  б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  о б е с  печение го с у д ар ств ен н ы х  гар ан ти й  реализац ии  
п р ав  н а  п о л у ч е н и е  о б щ ед о с ту п н о го  и б е с п л а тн о го  д о ш ко л ьн о го  о б р азо в ан и я  в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
д о ш к о л ьн ы х  о б р а зо в а те л ь н ы х  o p i-анизациях 3 9  7 6 ) , 60  23 310 ,94

0 0 0  2  0 2  3999-9 05 0 0 0 0  150

С у б вен ц и и  б ю д ж е т а ^  м у н и ц и п а л ьн ы х  р а й о н о в  н а  о су щ еств л ен и е  о р га н а м и  м ес тн о го  сам о у п р а в л е н и я  

о тд е л ьн ы х  г о с у д а р с тв ен н ы х  п о л н о м о ч и й  Т в е р с ко й  о тп асти  в сф ер е  о су щ еств л ен и я  д о р о ж н о й  

д е ятел ьн о сти 16 008, 00  6  023 ,05

0 0 0  2  02  4 0 0 0 0  00  0 0 0 0  150 И н ы е м еж б ю дж ет н  ы е  т р а н сф ер т ы 14 77S|,7 0  3  9 9 9 3 7

0 0 0  2  02  4 0 0 1 4  05  0 0 0 0  150

М е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р ты , п е р е д а в а е м ы е  бю дж ета^! 
н а  о с у щ ес тв л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш ен и ю  в о п р о  
зак л ю ч е н н ы м и  со гл а ш е н и я м и  п о  о р ган и зац и и  б и б л и о те  
о р ган и зац и и  ку льтуры , с о х р а н ен и ю  о б ъ екто в  культурно

м униципальны х р а й о н о в  и з б ю д ж е то в  поселениь 
со в  м ес тн о го  зн ач ен и я  в  со о тв е тс тв и и  с 
ш о го  обслуж и ван и я , о б е с п е ч ен и ю  усл у гам и  
о  н аследия п оселен и й 2  7 00 0 0  1 132,00

0 0 0  2  0 2  4 0 0 1 4  05  0 0 0 0  150

М еж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р ты , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж етам  
н а  о с у щ ес тв л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш ен и ю  воп ро  
зак л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е й и я м и  п о  ф о р м и р о в а н и ю  и и сп р

м униципальны х р а й о н о в  и з  б ю д ж е то в  поселениь 
с о в  м ес тн о го  зн а ч е н и я  в  со о тв е тс тв и и  с 
л н ени ю  б ю д ж е то в  п о селен и й 3 10 00 135,00

0 0 0  2 0 2  4 0 0 1 4  05  0 0 0 0  150

М еж б ю д ж е тн ы е  т р а н с ф е р ты , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  
н а  о с у щ ес тв л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш ен и ю  вопрь 
зак л ю ч е н н ы м и  со гл а ш е н и я м и  п о  д о р о ж н о й  деятельноср

м униципальны х р а й о н о в  и з  б ю д ж е то в  п о селен и  
со в  м естн о го  зн а ч е н и я  в  со о тв е тс тв и и  с 

и 11 68 9 Ю 2  727 ,54

0 0 0  2  0 2  4 0 0 1 4  05 0 0 0 0 1 5 0

j

М еж б ю д ж е тн ы е  тр а н  оф ерты , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  М униципальны х р а й о н о в  и з б ю д ж е то в  п о селен и  

н а  о с у щ ес тв л е н и е  ч а с ти  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш ен и ю  во п р о с о в  м ес тн о го  зн а ч е н и я  в  со о тв е тс тв и и  с 
зак л ю ч е н н ы м и  c o rn a i  т е н и я м и  п о  о р га н и за ц и и  в  гр а н и ц ах  п оселен и я  теп л о сн а б ж е н и я  н асел ен и я 80 СЮ 4,83

0 0 0  2  02  4 9 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т  
П р е зи д е н т а  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р а ц и и

им, за  с ч е т  с р е д с т в  р езер в н о го  ф о н д а
2 85 00  28 5 ,0 0

0 0 0  2 02  4 9 9 9 9  05  0 0 0 0  150

П р о ч и е  м еж б ю д ж етн ы е  тр а н с ф е р ты , п е р е д а в а е м ы е  б ю  
м еж б ю д ж етн ы е  тр а н с ф е р ты , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  
п о сту п аю щ и м  к  д е п у та там  З а ко н о д а те л ь н о го  С обран и я

д ж е та м  м у ни ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  (П р о ч и е  
ш  р е а л и за ц и ю  м ер о п р и я ти й  по о б р а щ е н и я м , 

Т верской  о б л а с ти ) 2 8 5 ,0 )  285 ,0 0

0 0 0  2  19 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 00

В о з в р а т  о с т а т к о в  с у б с и д и й , с у б в е н ц и й  и и н ы х м е  
н а зн а ч е н и е , п р о ш л ы х  л е т

^ б ю д ж е т н ы х  т р а н сф ер т о в , и м е ю щ и х  ц е л е е >е
0 ,0! -1 840 ,06

0 0 0  2  19 6 0 0 1 0  05  0 0 0 0  150

В о зв р а т  п р о ч и х  о с та тк о в  Ь убсидий , с у б в ен ц и й  и  и н ы х  

н а зн ач ен и е , п р о ш л ы х  л е т  и з  б ю д ж е то в  м у ни ц и п ал ьн ы х

ке ж б ю д ж е т н ы х  тр а н с ф е р то в , и м е ю щ и х  ц ел ее  

р ай о н о в

:>е

( ,0( -1 840 ,06

В С Е Г О  п о с т у п л е н и я  з 0»(оджет м у н и ц и п а л ь н о г о  ра
Лиона: 3 9 9  587 ,3< 2 0 5  35 1 ,6 0



Максатихинского района о т ;

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

0.07.2021г. №351 -па 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Максатихинского района 
Тверской области за 1 полугодие 2021 года"

Отчет об исполнении расходной части бюджета 
Максатихинского района Тверской области

з а  1 п о л у г о д и е  2 0 2 1  го д а
i

тыс. руб.

Разд.
I

Наименование показателя
i I

Бюджет по 
расходам на 

2021 год

Исполнено з|а 
1 полугодие 
2021 года

0100 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 38 878 50 16 306,01
0102 Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования
I

1 566,50 660,01

0103
I

Ф ункционирование законодательны х (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальны х образований

Г

250,00 42,08

0104 Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, высших исполнительны х органов  
государственной власти субъектов российской  
Федеоаиии. местных администраций

17 959,210 7 479,10

0105 Судебная системе! 9,30 0,00
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенны х органов и органов финансового (ф инансово- 
бюджетного) надзора

8 615Йр 3 610,79)

0107 Обеспечение проведения выборов Ц референдумов 80.00 0,00
0111 Резервные фонды 700,0! 0,00
0113 Другие общ егосударственны е вопросы 9 698,4( 4 514,03
0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
2 726,0( 1 153,20

0304 Органы юстиции 512,90 227,47

0309 Защита населения и территории о|г чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

2 213,10 925,73

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 63 877,00 11 576,14

0401 Общеэкономические вопросы 150,00 0,00

0408 Транспорт 7 339,00 3 211,15

0409 Дорожное хозяйство (дорожны е фрнды) 56 066,40 8 364,99

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 321,60 0,00

0500 Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ 03Я Й С Т |30 5 605,90 4,84

0502 Коммунальное хозяйство 5 550,9С 4,84

0503 Благоустройство 55,0! 0,00

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 237 057,0( 121 665,03

0701 Дошкольное образование 69 934,60 33 969,66

0702 Общее образование 144 359,90) 77 667,26

0703 Дополнительное образование детей 12 624,30 I 6 366,71

0705 Проф ессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

205,00) 39,70

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 310,00) 93,96





П о и л о *

1 к постановлению  М аксатихинсйого р 
| 30 .07 .2021г №  3 5 1-па "Об утверждени 
1 об исполнении бю дж ета М ак ;ати) 

района Т верской области за  1 полуп и

i И
О т ч е т  о б  и с т о ч н и к а х  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о р л а

п о л у г о д и е  2 0 2 1  г о д а .
1 1 1

,е н и е № 3

айона от 
и отчета
(ИНСКОГО
дае 2021 

года"

:т и  за  1

тыс.руб.

Код бюджетной классификации 1

1

1аименование источника

И сточники, 
утверж деннь 
реш ениями 
бю дж ете по 

состоянию  н 
01.07.2021 г

е И с т и н е
)

полугоди
год

а

но за  1 
е 2021 
а

1 3 I 4
0 0 0  9 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 [с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а 1 6  6 2 7 , 9 4  -2 6  9 9 7 ,8 6

0 0 0  0 1  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0  1Т ст о ч н и к м  в н у т р е н н е г о  ф и н а н с и р о в а н и я 0,0 0 0 ,0 0

I
0 0 0  0 1  0 2  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0  1

С р еди ты  к р е д и т н ы х  о р г а н и з а ц и й  в в а л ю т е  

’о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0,0 0 0 ,0 0

г
000 01 02 00 00 00 0000 700 с

[ривлечение кредитов от  кредитных 
эганизаций в валю те Российской Ф едерации 0,00 0,00

г
с

000 01 02 00 00 05 0000 710

бривлечение кредитов о т  кредитных 
рганизаций бю дж етами м униципальных 
айонов в валю те Российской Ф едерации А 00 0,00

к
000 01 02 00 00 00 0000 800 I

Тогашенис кредитов, предоставленных 
редитны м и организациями в валюте 
’оссийской Ф едерации ; 0, 00 0,00

т

I
000 01 02 00 00 05 0000 810

Зогаш ение бю дж етами муниципальных 
>айонов кредитов от кредитны х организаций 

валю те Российской Ф едерации 0, 00 0,00

1
0 0 0  01  0 3  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  и з  д р у г и х  б ю д ж е т о в  

б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 0 0 0 0 ,0 0

i

000 01 03 01 00 00 0000 700

Зривлечение бю дж етны х кредитов из других 
бюджетов бю дж етной системы Российской 
Федерации в валю те Российской Ф едерации 0 00 0,00

000 01 03 01 00 05 0000 710

Зривлечение кредитов из других  бю дж етов 
бю джетной системы  Российской Ф едерации 
бюджетом м униципального р ай она в валю те 
’оссийской Ф едерации 0 ,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Зогаш ение бю дж етны х кредитов, 
полученных из других бю дж етов бю дж етной 
системы Российской Ф едерации в валю те 
’оссийской Ф едерации 0,00 0,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Зогаш ение бю дж етами муниципальных 
районов кредитов из других ^бюджетов 
бю дж етной системы  Российской Ф едерации в 
валю те Российской Ф едерации 0,00 0,00

0 0 0  0 1  0 5  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  

у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а 1 6  6 2 7 ,9 4 26  5 9 7 ,8 6

000 01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бю дж етов -399 587 ,36 -2 06 514,02

000 01 05 02 00 00 0000 500

У величение прочих остатков средств 
бю дж етов -399 587 ,36 -2 06 514,02

000 01 05 02 01 05 0000 510

У величение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов муниципальных районов -399 5 8 ' ,36 -2 06 514,02

I

1



ООО 01 05 00 00 00 0000 600
1------------------1------------------------------------L

У м еньш ение остатковз средств бю дж етов 416 215,30 — 1 179 516,16

000 01 05 02 00 00 0000 600
У м еньш ение прочих 
бю дж етов

ост атков средств 

_________________ 416 215,30 179 516,16

000 01 05 02 01 05 0000 610
У м еньш ение прочих остатков денеж ны х 
средств бю дж етов муниципальных районов 416 215,30 179 516,16

ООО 0 1  0 6  0 5  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Б ю д ж е т  н ы е  к р е д и т ы , п р е д о с т а в л е н н ы е  

в н у т р и  с т р а н ы  в  в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и 0 ,0 0 0 ,0 0

ООО 01 06 05 00 00 0000 600

В озврат бю дж етны х кредитов, 
предоставленны х внутри страны в валю те 
Российской Ф едераций 0,00 0,00

ООО 01 06 05 01 05 0000 640

В озврат бю дж етны х кредитов, 
предоставленны х ю ридическим лицам из 
бю дж етов муниципальных районов в валю те 
Российской Ф едерации1, 0,00 0,00

ООО 01 06 05 02 05 0000 640

В озврат бю дж етны х кредитов, 
предоставленны х другим бюджетам 
бю дж етной системы Российской Ф едерации 
из бю дж етов муниципальных районов в 
валю те Российской Ф едерации 0,00 0,00

ООО 01 06 05 00 00 0000 500
П редоставление бю дж етны х кредитов внутри 
страны  в валю те Российской Ф едерации 0,00 0,00

ООО 01 06 05 01 00 0000 540

П редоставление бю дж етны х кредитов 
ю ридическим лицам из бю дж етов 
муниципальны х районов в  валю те Российской 
Ф едерации 0,00 0,00

000 01 06 05 02 05 0000 540

П редоставление бю дж етны х кредитов другим 
бю дж етам  бю дж етной системы Российской 
Ф едерации из бю дж етов Муниципальных 
районов в валю те Российской Ф едерации 0,00 0,00


